
ERA navzdory pandemii dosáhla v roce 2020 rekordního zisku  
 
28.05.2021 ATM ~ Strana 38 ~ Rubrika: Krátké zprávy  
 

Pardubická ERA přes všechny komplikace vykázala za rok 2020 druhý nejlepší obrat v historii v hodnotě 1,316 miliardy 

korun při dosažení rekordního zisku 382 milionů korun před zdaněním. Tím předčila i výsledky z předcovidové éry a udržela 

nepřerušenou řadu podobně fiskálně úspěšných let s obratem přes miliardu korun v letech 2016 až 2019. Celý objem 

získaných prostředků jde na vrub exportu, ERA jej získala díky prodeji svých systémů v zahraničí. Počet kontraktů si ERA 

udržela zejména díky již nasmlouvaným projektům instalací nových systémů a modernizacím či rozšířením stávajících 

systémů, které na některých místech fungují deset a více let a vyžadují upgrady či sofistikované pozáruční servisní služby. 

Společnost ERA má nyní pět pracovišť v Česku a pět na Slovensku a 420 zaměstnanců, z nichž třetina pracuje ve výzkumu a 

vývoji. Foto autor: Foto ERA 


